（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2013 年 2 月 22 日，公司前十名股东情况如下表所示：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东性质

限售股数

（股）

1 齐星集团有限公司 39,377,337 24.08 非国有法人 0

2 吕清明 23,127,134 14.15 自然人   17,345,350

3
山东齐星创业投资有限公

司
7,721,066 4.72 非国有法人 0

4 赵长水 6,048,197 3.70 自然人 4,536,148

5 周传升 5,502,598 3.37 自然人 4,126,948

6 万照德 5,245,140 3.21 自然人 0

7 吕清军 4,601,738 2.81 自然人 0

8
滨州市创业发展投资有限

公司
3,860,533 2.36 非国有法人 0

9 刘中山 3,390,003 2.07 自然人 0

10 赵佃荣 1,930,209 1.18 自然人 0

合计 100,803,955 61.65  26,008,446

注：限售股性质为高管限售股。

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东及持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东性质

限售股数

（股）

1 齐星集团有限公司 45,777,337 21.97 非国有法人 6,400,000

2 吕清明 23,127,134 11.10 自然人 17,345,350

3

天津硅谷天堂恒盛股权投

资基金合伙企业（有限合

伙）

15,000,000 7.20 其他 15,000,000

4
青岛渤海和合创业投资有

限公司
15,000,000 7.20 非国有法人 15,000,000

5
山东齐星创业投资有限公

司
7,721,066 3.70 非国有法人 0

齐星铁塔非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书

16

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股东性质

限售股数

（股）

6 赵长水 6,048,197 2.90 自然人 4,536,148

7 邢云庆 6,000,000 2.88 自然人 6,000,000

8 周传升 5,502,598 2.64 自然人 4,126,948

9 万照德 4,245,140 2.04 自然人 0

10
滨州市创业发展投资有限

公司
3,860,533 1.85 非国有法人 0

合计 132,282,005 63.48  68,408,446

注：2、6、8 为高管限售股，其他限售股为本次新增认购股份。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行股票前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发生

变动。

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次非公开发行 4,490 万股，发行前后股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前

（截至 2013 年 2 月 22 日）

本次发行后

（截至本次非公开发行股权登记日）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 28,324,761 17.32 73,224,761 35.14

无限售条件股份 135,175,239 82.68 135,175,239 64.86

合计 163,500,000 100.00 208,400,000 100.00

（二）资产结构变动情况

公司本次非公开发行股票募集资金净额为 348,885,000 元，公司总资产和净

资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得到改

善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）本次发行前后每股净资产、每股收益对比情况

以公司截至 2012 年 12 月 31 日的归属于母公司所有者权益和 2012 年归属于

母公司所有者的净利润为基准，本次发行前后公司每股净资产和每股收益对比情

齐星铁塔非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书

17

况如下：

项目 期间
本次发行前

（元/股）

本次发行后

（元/股）

归属于母公司所有者

的每股净资产（元/股）
2012 年 12 月 31 日 4.1613 4.9389

每股收益（元/股） 2012 年度 0.1591 0.1248

（三）业务结构变动情况

本次发行募集资金用于立体停车业务，顺应当前经济发展趋势及国家政策导

向，具有良好的社会效益、经济效益以及市场前景。项目建成后，公司将拓展业

务领域，完善业务结构，形成新的利润增长点，从而有利于增强公司的持续盈利

能力和核心竞争力，对于公司实现可持续发展目标具有重要的战略意义。此外，

通过使用部分募集资金补充公司流动资金，可为经营发展提供必要的资金支持，

实现公司在铁塔业务领域的跨越式发展。

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公

司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除

对公司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。本次发行对公司治

理无实质影响。

（五）高管人员结构变动情况

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）关联交易及同业竞争变动情况

本次发行完成后，公司与关联方之间的业务关系、管理关系均不存在重大变

化，也不涉及新的关联交易和同业竞争。

本次发行前后，公司与实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系不

会发生变化，不会因募集资金投资项目的实施出现新增的关联交易或同业竞争现

象。

齐星铁塔非公开发行股票   发行情况报告暨上市公告书